Sitzungsvorlage

Stadt Meersburg
Fachbereich "Bauen, Planen, Umwelt"
Doerries, Martin

Beratungsfolge
Gemeinderat

Nummer: 18/1048
Datum: 30.08.2018

Termin
18.09.2018 öffentlich

3. Vorhabenbezogener Bebauungsplan Daisendorfer Straße 36: Aufhebungsbeschluss

Sachvortrag:

Anlässlich der Sitzung des Gemeinderates am 4.4.2017 (17/0710) hatte der Gemeinderat, auf Empfehlung des Ausschuss für Umwelt und Technik den Aufstellungsbeschluss über den vorhabenbezogenen Bebauungsplan "Daisendorfer Straße 36" mit Veränderungssperre mehrheitlich beschlossen. Vorausgegangen war der Antrag eines Bauherren über die Bebauung des Anwesens Daisendorfer Straße 36, Flurstück 649 der Gemarkung Meersburg, welcher sich nach mehrheitlicher Auffassung des Ausschusses nicht in die nähere Umgebung eingefügt hätte.

Nachdem der Bauherr sein Vorhaben mehrfach umgeplant hat, war, nach nichtöffentlicher Vorberatung des Gemeinderates am 16.1.2018 am 20.3.2018, das Einvernehmen durch den Ausschuss für Umwelt und Technik erteilt worden. Seit 12. Juli liegt eine Baugenehmigung entsprechend den Wünschen des AUT vor, so daß aus Sicht der Verwaltung eine Aufrechterhaltung des Aufstellungsbeschlusses für den Vorhabenbezogenen Bebauungsplan "Daisendorfer Straße 36" sowie der damit verbundenen Veränderungssperre nicht mehr besteht. Dieser Meinung ist der Ausschuss für Umwelt und Technik in seiner Sitzung vom 20.3.2018 ebenfalls gefolgt und empfiehlt dem Gemeinderat folgenden

BITTE hier keine Einträge einfügen

Beschlussvorschlag:

- 1) Der Gemeinderat der Stadt Meersburg beschließt die Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses über den vorhabenbezogenen Bebauungsplan "Daisendorfer Straße 36".
- 2) Der Gemeinderat beschließt die Aufhebung der Veränderungssperre im Geltungsbereich des bisherigen vorhabenbezogenen Bebauungsplanes "Daisendorfer Straße 36".

Doerries

18/1048 Seite 1 von 1